
1 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

VIEDMA,   21 DE NOVIEMBRE DE 2018 

 

 

 

VISTO:  

El Expediente Nº 89112-EDU- 2017 del registro del Ministerio de Educación y 

Derechos Humanos - Consejo Provincial de Educación,        y  

 

CONSIDERANDO:  

Que en el mismo se tramita el Concurso de Antecedentes y Oposición para la 

designación de profesores/as titulares, destinados a la cobertura de cargos docentes en los Institutos de 

Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro; 

 

 

Que por Resolución Nº 3558/18 se aprobó la convocatoria de la mencionada 

instancia de evaluación, incluyéndose el cronograma de actividades comprendidas en la misma; 

 

 

Que en el Anexo I de la Resolución Nº 4510/18 se designan los/as integrantes 

de las Mesas Evaluadoras del Concurso de Antecedentes y Oposición aprobados por Resolución Nº 

3558/18; 

 

Que las acciones programadas en el mencionado Concurso, contemplan la 

sustanciación del mismo, destinándose un periodo para desarrollar las entrevistas y oposiciones de los 

postulantes, el cual se encuentra establecido en el Anexo II de la Resolución Nº 4510/18; 

 

 

Que en éste periodo se conformará cada Mesa Evaluadora, en función de la 

organización y disponibilidad de sus miembros, notificándose de la fecha y hora establecida a cada 

postulante; 

 

Que mediante Disposición Nº 293/18 DPESyF, se publicó la nómina de 

postulantes al Concurso de Antecedentes y Oposición aprobados por Resolución Nº 3558/18; 

 

 

Que por Disposición Nº 325/18 DPESyF se aprobó la nómina de Veedores 

Gremiales propuestos por UnTER para el mencionado Concurso; 

 

 

Que los/as docentes postulantes inscriptos en el Concurso, los/as Veedores 

Gremiales y los/as integrantes de las Mesas Evaluadoras se desempeñan laboralmente en el sistema 

educativo provincial; 

 

 

Que por lo expuesto anteriormente es necesario autorizar el no cómputo de 

inasistencias durante el periodo de sustanciación del concurso; 

  

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



2 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Que se procede a emitir la norma legal correspondiente;  

 

POR   ELLO,  y    de    acuerdo   a   las   facultades  conferidas  por  los  Artículos  165º  y  167º  de  la  

Ley  4819 

 

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 

R E S U E L V E: 

 

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR   el   no   cómputo    de    inasistencia   a   los/as  docentes postulantes,  

                           los/as Veedores Gremiales y los/as integrantes de las Mesas Evaluadoras del 

Concurso de Antecedentes y Oposición para la designación de profesores titulares en los Institutos de 

Formación Docente Continua de la Provincia de Río Negro, a realizarse en el periodo comprendido 

entre los días 03 de Diciembre de 2018 al 07 de Diciembre de 2018, en la ciudad de Viedma en el 

horario de 8 a 20 hs, detallados en el Anexo I de la presente resolución.-  

 

ARTICULO 2º.- ESTABLECER  que   en  el  periodo  comprendido  entre  los  días  03  de Diciembre  

                           de 2018 al 07 de Diciembre de 2018, se conformará cada Mesa Evaluadora, en 

función de la organización y disponibilidad de sus miembros, notificándose de la fecha y hora 

establecida a cada postulante.- 

 

ARTICULO 3º.- ESTIPULAR   que   lo   autorizado  en   el  Artículo  1º  de  la  presente,   se otorgará  

                             únicamente en función de los días asignados a la Mesa Evaluadora, conforme a la 

organización resultante de lo indicado en el Artículo 2º de la presente.- 

 

ARTICULO 4º.- DETERMINAR    que   los/as   postulantes    deberán   cumplimentar    los requisitos  

                           establecidos y presentar ante los Establecimientos Educativos las respectivas 

constancias de asistencia que permitan certificar su concurrencia.-  

 

ARTICULO 5°.- REGISTRAR,  comunicar  por   la   Secretaría   General   a   las Unidades de Gestión  

                              correspondientes, a los Consejos Escolares: Alto Valle Oeste II,  Alto Valle Este I y 

II, Andina, Andina-Sur, Sur II, Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, por su intermedio a 

los establecimientos, interesados y archivar.- 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº     5019 
DPESyF/SG/dam.- 

 

 
RIBODINO Omar Eduardo 

Vocal Gubernamental 
Consejo Provincial de Educación 

Provincia de Río Negro 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO I – RESOLUCIÓN N°    5019 

 

Nómina de Postulantes a Concursos de Antecedentes y Oposición para la designación de profesores 

titulares en los Institutos de Formación Docente Continua de la Pcia.de Río Negro, convocado por 

Res. Nº3.558/18.- 

 

 

Carrera: Profesorado en Educación Primaria 

 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que se inscribe 

DE MARCO, Natalia Paola 26.146.443 Cs. Naturales:  Biología IFDC S. C. de Bariloche
 

MIORI, Sandra Gabriela 16.988.338 Cs. Naturales:  Biología IFDC S. C. de Bariloche
 

RASCOVAN, Gabriel 32.677.764 Cs. Naturales:  Biología IFDC S. C. de Bariloche
 

CHERTOFF, Diego Alejandro 20.646.346 Cs. Naturales: Físico 

Química 

IFDC S. C. de Bariloche
 

ILARRI, Natalia Cecilia 26.760.066 Cs. Naturales: Físico 

Química 

IFDC S. C. de Bariloche
 

ESEFER, María Carolina 25.253.774 Matemática IFDC S. C. de Bariloche
 

PÉREZ, Silvia Gabriela 25.196.860 Matemática IFDC S. C. de Bariloche
 

GONZÁLEZ,  Mónica Andrea 24.933.229 Educación Estético 

Expresiva:  Educación 

Plástica    

IFDC S. C. de Bariloche
 

PRÍNCIPE, Demián 29.330.733 Educación Estético 

Expresiva:  Educación 

Musical 

IFDC S. C. de Bariloche
 

IGLESIAS, Ayelen 

 

31.552.120 Lengua y Literatura:  

Lengua 

IFDC S. C. de Bariloche
 

SALVI, Susana Andrea  16.991.891 Cs. Sociales:  Geografía IFDC S. C. de Bariloche
 

COPOLECHIO MORAND, 

Marina 

28.168.670 Cs. Sociales:  Sociología IFDC S. C. de Bariloche
 

SOVARZO, José Daniel 

Enrique 

30.784.083 Cs. Sociales: Historia IFDC S. C. de Bariloche
 

ANTISTA, Daniela Marina 16.583.493 Lengua y Literatura:  

Lengua 

IFDC S. C. de Bariloche
 

DUMANSKI, Silvina Daniela 38.188.909 Lengua y Literatura:  

Lengua 

IFDC S. C. de Bariloche
 

ROMERO,  Astrid Diana 24.586.268 Lengua y Literatura:  

Lengua 

IFDC S. C. de Bariloche
 

GARCÍA MONTERO, 

Adriana 

17.470.586 Lengua y Literatura:  

Literatura 

IFDC S. C. de Bariloche
 

URIARTE, Matías 33.002.750 Cs. Sociales:  Historia
 

IFDC Luis Beltrán 

PRADO, Agustín Ezequiel 33.307.531 Cs. Sociales:  Historia
 

IFDC Luis Beltrán 

SENRA, Paula Daniela 28.782.210 
Cs. Sociales:  

Geografía IFDC Luis Beltrán 

LABRADA, Silvia Mercedes 

Edit 

24.893.060 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC Luis Beltrán 

OSTERTAG ERROTABERE, 

Flavia A. 

24.626.844 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC Luis Beltrán 

SÁNCHEZ, Lía Verónica 26.267.974 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC Luis Beltrán 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



4 
 

 

 

 

 

 

PERALTA, Paola Fernanda 24.080.955 Cs. Naturales: Biología IFDC Luis Beltrán 

GOMEZ, Américo Sebastián 31.429.076 Cs. Naturales: Biología IFDC Luis Beltrán  

STOLZE, Brenda Natalia 25.134.051 Cs. Naturales: Cs. De la 

Tierra 

IFDC Luis Beltrán 

DAGOSTINO, 

Mónica Angélica 

 

22.814.561 

 

Matemática 

 

IFDC Luis Beltrán 

LUNA, Natalia Malvina 29.260.881 Matemática IFDC Luis Beltrán 

PACHECO, Natalia 

Magdalena 

26.267.982 Matemática IFDC Luis Beltrán 

PESSOA DULSAN, Matías 24.975.340 Educación Estético 

Expresivo: Educación 

Física 

IFDC Luis Beltrán 

VIGLIONE, Marisa Mónica 17.845.155 Educación Estético 

Expresivo: Educación 

Física 

IFDC Luis Beltrán 

YAÑEZ, Paula Elvira 28.219.330 Cs. Naturales: Física IFDC San Antonio Oeste 

MEALLA, Gisela Anahí 27.883.072 Cs. Naturales: 

Tecnología 

IFDC San Antonio Oeste 

DOMÍNGUEZ, Julia Rosa 24.785.457 Cs. Naturales: Biología IFDC San Antonio Oeste 

LANTIER, Anahí Luján 23.856.889 Cs. Naturales: Ciencias 

de la Tierra 

IFDC San Antonio Oeste 

QUINTEROS, Marina 

Alejandra 

35.276.528 Cs. Naturales: Ciencias 

de la Tierra 

IFDC San Antonio Oeste 

DYE, Catherine Odile 18.811.156 Matemática IFDC San Antonio Oeste 

MACCHI CARBALLO, Nimia 

Margot 

18.888.149 Matemática IFDC San Antonio Oeste 

TRÍDICO, María Rosa 16.332.378 Matemática IFDC San Antonio Oeste 

TODERO, Patricia Fernanda 24.457.820 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC San Antonio Oeste 

FANTINI, Susana Graciela 27.091.055 Matemática IFDC General Roca  

PISTONESI, María Victoria 22.507.282 Matemática IFDC General Roca 

SANTI, Viviana Alicia 17.075.082 Matemática IFDC General Roca 

NATALINI, Aixa Valentina 25.956.872 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC General Roca 

ORGEIRA, María del Socorro 18.599.673 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC General Roca 

RONCO, Iliana del Luján 14.665.729 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC General Roca 

CABANA CROZZA, Ludmila 31.532.847 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC General Roca 

FERNÁNDEZ, Cintia Daiana 35.046.818 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC General Roca  

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



5 
 

 

 

 

 

 

BRIÓN, Laura 23.290.940 Cs. Sociales: Sociología IFDC General Roca 

DE GROSSI, Noelia 31.672.703 Cs. Sociales: Sociología IFDC General Roca  

 

DESCARREGA, Lucía 32.247.279 Cs. Sociales: Sociología IFDC General Roca  

 

ORTIZ, Mariana Irene 28.296.700 Cs. Sociales: Sociología IFDC General Roca  

 

CABANA CROZZA, Lucrecia 29.642.370 Cs. Sociales: Historia  

 

IFDC General Roca  

 

GROSSO, Javier Alejandro 28.740.159 Cs. Sociales: Geografía IFDC General Roca 

D`ALESSANDRO, Hugo 

Javier 

26.805.167 Cs. Naturales: Física IFDC General Roca 

SANTANA, Cintia Belén 26.458.166 Cs. Naturales: Física IFDC General Roca 

 

DIACO, Pamela Susana 25.618.085 Cs. Naturales: Biología IFDC General Roca 

RAVE, Eva Verónica 24.461.292 Cs. Naturales: Biología IFDC General Roca 

ZANÓN, Victoria 30.135.973 Cs. Naturales: Biología IFDC General Roca 

AMELA, Marcelo Adrián 20.201.376 Cs. Naturales: 

Tecnología 

IFDC General Roca 

ARAMBURU, Estela Maris 24.078.033 Cs. Naturales: 

Tecnología 

IFDC General Roca 

ÁLVAREZ, José Luis 24.078.833 Educación Estético 

Expresivo: Educación 

Musical 

IFDC General Roca 

ARCHANCO, María Fernanda 23.648.909 Educación Estético 

Expresivo: Educación 

Física 

IFDC General Roca 

MARTÍNEZ, Néstor Alejandro 18.516.556 Educación Estético 

Expresivo: Educación 

Física 

IFDC General Roca 

TAPIA, María Sofía 32.320.986 Educación Estético 

Expresivo: Educación 

Física 

IFDC General Roca 

VERZINI, Norma Beatriz 22.910.404 Matemática IFDC Villa Regina  

 

PERAZZOLI, María Alejandra 18.521.041 Matemática IFDC Villa Regina  

 

FERNÁNDEZ, Cintia Daiana 35.046.818 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC Villa Regina  

 

GARCÍA, Luciana Patricia 25.711.352 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC Villa Regina 

ORGEIRA, María del Socorro 18.599.673 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC Villa Regina  

 

CASTRO, María Estela 18.218.117 Educación Estético 

Expresiva: Educación 

Plástica 

IFDC Villa Regina  

 

QUINTANA, Paula 22.302.091 Educación Estético 

Expresiva: Educación 

Plástica 

IFDC Villa Regina  

 

SEPÚLVEDA, Elizabeth 

Leonor 

24.054.576 Educación Estético 

Expresiva: Educación 

Plástica 

IFDC Villa Regina  

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



6 
 

 

 

 

 

 

SORAIRE, Lorenzo Miguel 30.434.755 Educación Estético 

Expresiva: Educación 

Plástica 

IFDC Villa Regina  

 

PAOLOROSSI, Patricia 

Susana 

23.580.997 Educación Estético 

Expresiva: Educación 

Musical 

IFDC Villa Regina 

SANTANA, Cintia Belén 26.458.166 Cs. Naturales: Química IFDC Villa Regina  

 

STOLZE, Brenda Natalia 25.134.051 Cs. Naturales: Cs. De la 

Tierra 

IFDC Villa Regina  

 

BRIÓN, Laura 23.290.940 Cs. Sociales: Sociología  IFDC Villa Regina  

 

DE GROSSI, Noelia  

 

31.672.703  

 

Cs. Sociales: Sociología  IFDC Villa Regina  

 

DESCARREGA, Lucía 32.247.279 Cs. Sociales: Sociología  IFDC Villa Regina  

 

CABANA CROZZA, Lucrecia 29.642.370 Cs. Sociales: Historia  

 

IFDC Villa Regina  

 

PRADO, Agustín Ezequiel  

 

33.307.531  

 

Cs. Sociales: Historia  

 

IFDC Villa Regina  

 

JAIME, Gustavo 17.856.725 Educación Estético 

Expresiva: Educación 

Física 

IFDC El Bolsón 

RODRÍGUEZ 

CERANTONIO, María Cecilia 

Hebe 

25.295.254 Educación Estético 

Expresiva: Educación 

Física 

IFDC El Bolsón 

MÉNDEZ, Graciela Alicia 17.336.617 Matemática IFDC El Bolsón 

MONTELEONE, Adrián 

Diego 

24.448.378 Cs. Sociales: Geografía IFDC El Bolsón 

ROZAS, Carla Anahí 25.901.364 Cs. Naturales: Ciencias 

de la Tierra 

IFDC El Bolsón 

WALLOVITS, Laura 21.942.375 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC El Bolsón 

RASCOVAN, Gabriel 32.677.764 Cs. Naturales:  Cs. De la 

Tierra 

IFDC El Bolsón 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carrera: Profesorado en Educación Inicial 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que se inscribe 

ACEVEDO GAYRAUD, 

Gastón 

24.129.977 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC El Bolsón 

ALMONACID, María Belén 32.574.835 Ciencias Sociales: 

Geografía 

IFDC El Bolsón 

AMOROSI, Verónica Mariela 25.590.664 Educación Estético 

Expresiva: Música 

IFDC El Bolsón 

AUROUX, María Cristina 20.675.322 Matemática IFDC El Bolsón 

BLANCO, Andrea Fabiana 29.313.361 Cs. Naturales y 

Tecnología: Físico-

Química 

IFDC El Bolsón 

CÁMARA, Pamela Alejandra 28.252.806 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC El Bolsón 

CANDIA, Susana Isabel 16.493.550 Cs. Naturales y 

Tecnología: Biología 

IFDC El Bolsón 

DE LA PENNA, Mariana 24.037.091 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC El Bolsón 

FORNÉS, Laura Soledad 31.286.298 Educación Estético 

Expresiva: Motricidad 

IFDC El Bolsón 

HEREDIA, Leonardo Germán 22.262.036 Cs. Naturales y 

Tecnología: Físico – 

química 

IFDC El Bolsón 

HEREDIA, Leonardo Germán 22.262.036 
Cs. Naturales y 

Tecnología: Tecnología 

IFDC El Bolsón 

MARTÍN, Álvaro Gabriel 31.747.076 
Educación Estético 

Expresiva: Plástica 

IFDC El Bolsón 

MECOZZI, María Cecilia 18.500.493 
Ciencias Sociales: 

Historia 

IFDC El Bolsón 

MÉNDEZ, Graciela Alicia 17.336.617 Matemática IFDC El Bolsón 

MONTELEONE, Adrián 

Diego 
24.448.378 

Ciencias Sociales: 

Geografía 

IFDC El Bolsón 

ROZAS, Carla Anahí 25.901.364 

Cs. Naturales y 

Tecnología: Físico – 

química 

IFDC El Bolsón 

SCHENONE LOCANI, 

Adriana María Julia 
23.087.481 

Ciencias Sociales: 

Historia 

IFDC El Bolsón 

YÁÑEZ, Estrella Daiana 35.930.781 
Cs. Naturales y 

Tecnología: Biología 

IFDC El Bolsón 

CASTILLO, Cintia Soledad 30.855.070 Ciencias 

Sociales:Historia 

IFDC Sierra Grande 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



8 
 

 

 

 

 

 

MARQUEZ, Norma Beatriz 16.250.044 Lenguajes Estético 

expresivos: Plástica 

IFDC Sierra Grande 

MONTES DE OCA, Andrea 

Alejandra 

32.473.730 Lenguajes Estético 

expresivos: Motricidad 

IFDC Sierra Grande 

NEUMAN POTICK, Yamila 

Mariana 

33.284.951 Educación Estético 

Expresiva: Plástica 

IFDC Sierra Grande 

OLMEDO, Carlos Alejandro 20.234.881 Lenguajes Estético 

expresivos: Plástica 

IFDC Sierra Grande 

RIETMANN, Melisa Gabriela 

Daiana 

35.024.380 Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC Sierra Grande 

RIETMANN, Melisa Gabriela 

Daiana 

35.024.380 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC Sierra Grande 

SUÁREZ, Carola 27.752.483 Ciencias Sociales: 

Historia 

IFDC Sierra Grande 

SUÁREZ, Natalia Lorena 24.644.479 Ciencias Naturales y 

Tecnología: Biología 

IFDC Sierra Grande 

BIANCHI, Lucía 27.255.035 Cs. Sociales:  Sociología IFDC S.C. Bariloche 

CARABELLI, Patricia 27.387.091 Cs. Naturales y 

Tecnología: Físico 

Química 

IFDC S.C. Bariloche 

FERNÁNDEZ BATTAGLIA, 

Verónica Mercedes 

23.303.735 Lengua y Literatura: 

Literatura 

IFDC S.C. Bariloche 

FORASTER,  Mariel G. 22.916.551 Lenguajes Estético 

Expresivos: Música 

IFDC S.C. Bariloche 

FREIRE,  Mariel Adriana  20.416.401  Cs. Sociales: Geografía  IFDC S.C. Bariloche 

HUAIQUIL,  María Isabel 32.213.443  Lenguajes Estéticos 

Expresivos: Motricidad 

IFDC S.C. Bariloche 

JACQUIER, María De La Paz 24.483.832 Lenguajes Estético 

Expresivos:  Música 

IFDC S.C. Bariloche 

LÓPEZ, Eduardo Andrés 17.657.570 Cs. Naturales y 

Tecnología: Biología 

IFDC S.C. Bariloche 

MASSA,  Horacio Alberto 14.987.613 Lenguajes Estético 

Expresivos: 

Plástica 

IFDC S.C. Bariloche 

MENZIO,  Jovita Evangelina 24.363.036 Matemática IFDC S.C. Bariloche 

PLANAS,  Cecilia 22.135.260 Lenguajes Estético 

Expresivos: Motricidad 

IFDC S.C. Bariloche 

RIVAROLA, Daniela Paola 25.987.483 Cs. Sociales: Historia IFDC S.C. Bariloche 

 

RIVAS, Javier Gustavo 18.016.924 Lenguajes Estético 

Expresivos: Motricidad 

IFDC S.C. Bariloche 

RODRÍGUEZ, Natalia 

Elizabeth 

24.439.812  Lengua y Literatura: 

Literatura  

IFDC S.C. Bariloche 

RODRÍGUEZ, Natalia 

Elizabeth 

24.439.812  Lengua y Literatura: 

Lengua 

IFDC S.C. Bariloche 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carrera: Profesorado de Educación Física 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que 

se inscribe 

QUEZADA, Ernesto Esteban 14.982.415 DEPORTES SOCIOMOTRICES I Y 

II (Handball) 

IFDC Viedma 

BRAVO, Adrián  Marcelo 22.104.896 DEPORTES SOCIOMOTRICES I Y 

II (Handball) 

IFDC Viedma 

MIGUEL, Marcelo Manuel 21.712.216 DEPORTES SOCIOMOTRICES I Y 

II (Fútbol) 

IFDC Viedma 

HENRIQUEZ, Walter 

Rodolfo  

26.143.281 DEPORTES SOCIOMOTRICES I Y 

II (Fútbol)   

IFDC Viedma 

MICHELENA, Francisco 

Javier 

33.314.910 DEPORTES SOCIOMOTRICES I Y 

II (Fútbol) 

IFDC Viedma 

CASTILLO, Leandro Gastón 27.786.482 DEPORTES SOCIOMOTRICES I Y 

II (Rugby) 

IFDC Viedma 

TASSARA, Sergio Manuel 23.622.390 DEPORTES SOCIOMOTRICES I Y 

II (Rugby) 

IFDC Viedma 

FARABELLO, María Laura 24.648.464 

DANZA: PERCEPCION, 

EXPRESION Y COMUNICACIÓN 

CORPORAL 

IFDC Viedma 

TEVEZ, Mariana  17.989.561 

DANZA: PERCEPCION, 

EXPRESION Y COMUNICACIÓN 

CORPORAL 

IFDC Viedma 

YACOPINO, Gustavo  28.207.860 JUEGO/RECREACION  IFDC Viedma 

TAPIA, Pablo César  26.777.111 JUEGO/RECREACION  IFDC Viedma 

CAMPOS, Ariel Enrique 26.572.863 JUEGO/RECREACION  IFDC Viedma 

GOÑI, Silvina Fernanda 28.414.762 ANATOMIA APLICADA  IFDC Viedma 

PIERANTONI, Pablo 26.381.677 ANATOMIA APLICADA  IFDC Viedma 

VIGO, María Del Carmen  26.317.646 

DISCAPACIDAD E INCLUSION 

SOCIAL 

IFDC Viedma 

ALARCON LISO, Mirtha 

Leticia 28.414.789 

DISCAPACIDAD E INCLUSION 

SOCIAL 

IFDC Viedma 

GOMEZ, Sandra Fabiana  17.712.841 

DISCAPACIDAD E INCLUSION 

SOCIAL 

IFDC Viedma 

QUEZADA PALACIOS, Alex 

Edgardo  

18.809.875 DEPORTES SOCIOMOTRICES III Y 

IV (Voley) 

IFDC Viedma 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CORNEJO, Mauro Ramiro 28.155.144 DEPORTES SOCIOMOTRICES III Y 

IV (Voley) 

IFDC Viedma 

BIRGE, Roberto David 16.426.695 DEPORTES SOCIOMOTRICES III Y 

IV (Voley) 

IFDC Viedma 

CARLOS, Wendalina 24.656.700 DEPORTES PSICOMOTRICES I Y 

II (Gimnasia) 

IFDC Viedma 

GONZALEZ, Oscar Edgar 17.239.661 DEPORTES PSICOMOTRICES I Y 

II (Gimnasia) 

IFDC Viedma 

COBOS, Víctor Eduardo 22.014.363 DEPORTES PSICOMOTRICES I Y 

II (Atletismo) 

IFDC Viedma 

CERVERO, Hugo 26.636.799 DEPORTES PSICOMOTRICES I Y 

II (Atletismo) 

IFDC Viedma 

ROMANI, Angélica Karina 24.054.799 DEPORTES PSICOMOTRICES I Y 

II (Natación) 

IFDC Viedma 

PELUFFO, Víctor Eugenio 16.841.745 DEPORTES PSICOMOTRICES I Y 

II (Natación) 

IFDC Viedma 

LAZZARO, Adrián Daniel 32.614.786 

DEPORTES PSICOMOTRICES I Y 

II (Natación)  

IFDC Viedma 

LINARES, Marcia 22.378.755 

DEPORTES ALTERNATIVOS EN 

LA ESCUELA (Hockey) 

IFDC Viedma 

FASCIOLO, María Cristina 30.967.185 

DEPORTES ALTERNATIVOS EN 

LA ESCUELA (Hockey) 

IFDC Viedma 

VERGAUVEN, Mauricio 

Germán  20.697.116 

DEPORTES REGIONALES 

NAUTICOS (Canotaje) 

IFDC Viedma 

NAVARRO, Ana Margarita 18.217.407 

DEPORTES REGIONALES 

NAUTICOS (Canotaje) 

IFDC Viedma 

 

 

 

Carrera: Profesorado de Educación Especial con orientación en Discapacidad Intelectual 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que se 

inscribe 

BIRGIN, Jimena 23.086.249 Lengua y Literatura y su Didáctica IFDC S.C. Bariloche 

SOLANES, Gloria Nora 20.135.860 Lengua y Literatura y su Didáctica IFDC S.C. Bariloche 

CALVO, Luz 22.653.016 Problemáticas de la Subjetividad y 

la Discapacidad Intelectual 

IFDC S.C. Bariloche 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



11 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

GÓMEZ, Natalia 31.934.885 Problemáticas de la Subjetividad y 

Discapacidad Intelectual 

IFDC S.C. Bariloche 

CARAM, Mariana 18.595.740 Problemáticas Contemporáneas de 

la Educación Especial 

IFDC S.C. Bariloche 

COPOLECHIO MORAND,  

Marina 

28.168.670 Cs. Sociales y su Didáctica IFDC S.C. Bariloche 

LIRIO, Rocío Ayelén 33.222.198 Cs. Sociales y su Didáctica IFDC S.C. Bariloche 

DI BLASI, Antonio Marcelo 11.458.358 Bases Neuropsicobiológicas del 

Aprendizaje 

IFDC S.C. Bariloche 

GÓMEZ, Mercedes Ada 24.190.728 Taller de Lenguajes Estéticos 

Expresivos: Música 

IFDC S.C. Bariloche 

MASSA, Horacio Alberto 14.987.613 Taller de Lenguajes Estético 

Expresivos: Plástica 

IFDC S.C. Bariloche 

HUAIQUIL, María Isabel 32.213.443 Taller de Lenguajes Estético 

Expresivos: Expresión Corporal y 

Teatro 

IFDC S.C. Bariloche 

SFRÉGOLA, Alejandra 20.409.320 Taller de Lenguajes Estético 

Expresivos: Expresión Corporal y 

Teatro 

IFDC S.C. Bariloche 

MIORI, Sandra Gabriela 16.988.338 Cs. Naturales y su Didáctica IFDC S.C. Bariloche 

PALACIOS, Analía 24.190.888 Abordajes Pedagógico Didáctico en 

Sujetos con Discapacidad 

Intelectual 

IFDC S.C. Bariloche 

ROMERO,  Mariana 17.984.539 Matemática y su didáctica IFDC S.C. Bariloche 

SURDO, Ricardo Gabriel  17.611.252  Educación Psicomotriz  IFDC S.C. Bariloche 

CRIADO, María Leonor 20.123.946 Comunicación y Trastorno del 

Lenguaje 

IFDC S.C. Bariloche 

BADOLATO, Valeria 

Fabiana 

22.655.395 Seminario: Abordajes Pedagógicos 

de la Discapacidad Múltiple 

IFDC S.C. Bariloche 

GÓMEZ, Fabiana María 

Isabel 

21.911.989 Problemáticas Contemporáneas de 

la Educ. Especial 

IFDC Villa Regina 

MARTÍNEZ, Gabriela 

Alejandra 

20.450.759 Bases Neuropsicobiológicas del 

Aprendizaje 

IFDC Villa Regina 

FERNÁNDEZ, Julieta Susana 28.604.770 Bases Neuropsicobiológicas del 

Aprendizaje 

IFDC Villa Regina 

STOLZE, Brenda Natalia 25.134.051 Cs. Sociales y su Didáctica IFDC Villa Regina 

ELIZONDO, Rita Arcelia 23.063.207 Lengua y Literatura y su Didáctica IFDC Villa Regina 

LLANOS CONVALOFF, 

María Belén 

32.073.823 Problemáticas de la Evaluación 

Educativa en Educación Especial 

IFDC Villa Regina 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



12 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VALGOI, Natalia Soledad 32.588.351 Problemática de la Subjetividad y 

la discapacidad intelectual 

IFDC Villa Regina 

QUINTANA,  Paula 22.302.091 Taller de Lenguajes Estético 

expresivos: Plástica 

IFDC Villa Regina 

SEPÚLVEDA, Elizabeth 

Leonor 

24.054.576 Taller de Lenguajes Estético 

expresivos: Plástica 

IFDC Villa Regina 

LYNCH, Mariana 24.260.208 Taller de Lenguajes Estético 

expresivos: Expresión Corporal 

IFDC Villa Regina 

AGUILERA, Víctor Marcos 23.856.702 Taller de Lenguajes Estético 

expresivos: Expresión Corporal 

IFDC Villa Regina 

SENSINI, Diego Ariel  28.665.248 Educación Psicomotriz IFDC Villa Regina 

MARTÍNEZ, María José 27.091.153 Educación Psicomotriz IFDC Villa Regina 

RIQUELME RODRÍGUEZ, 

Natalia 

23.648.878 Educación Psicomotriz IFDC Villa Regina 

 

Carrera: Profesorado de Artes Visuales 

 

Apellido y Nombres D.N.I. Unidad Curricular Instituto en el que se 

inscribe 

LEDO, Héctor Eduardo 12.034.931 Dibujo I y II IFDC El Bolsón 

PIERGIOVANNI, Pablo 

Antonio 
21.534.494 Dibujo I y II 

IFDC El Bolsón 

FOLLONIER, Hugo Andrés 29.237.159 Pintura I y II IFDC El Bolsón 

MONJEAU, Ana Inés 30.550.042 Pintura I y II IFDC El Bolsón 

MARCHETTI, Andrea 

Gabriela 
23.003.540 Grabado I y II 

IFDC El Bolsón 

SALGADO, Jeremías 29.058.766 Escultura I y II IFDC El Bolsón 

AUGELLO, Vera 32.737.552 Lenguaje visual I y II IFDC El Bolsón 

GOROSTIAGA, María 

Fernanda 
24.400.787 Lenguaje visual I y II 

IFDC El Bolsón 

LUCERO, Carla Deborah 30.181.537 Lenguaje visual I y II IFDC El Bolsón 

POZZÁN, Carolina 35.609.354 Lenguaje visual I y II IFDC El Bolsón 

ROMANO MORESCHI, 

Luisina 
33.529.178 Lenguaje visual I y II 

IFDC El Bolsón 

ARAGÓN, Nadia Daniela 28.356.578 Historia del arte I, II y III IFDC El Bolsón 

COLOMBO, Georgina Julia 29.403.791 Historia del arte I, II y III IFDC El Bolsón 

MARTINEZ, Andrea Beatriz 20.026.894 Historia del arte I, II y III IFDC El Bolsón 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



13 
 

 

 

 

 

 

PETTINAROLI, Mauricio 

Abel 
20.653.693 Historia del arte I, II y III 

IFDC El Bolsón 

FOLLONIER, Hugo Andrés 29.237.159 Bidimensión I y II IFDC El Bolsón 

LÓPEZ, Walter Mateo 27.378.365 Bidimensión I y II IFDC El Bolsón 

HERNÁNDEZ, Lidia 

Gabriela 
31.332.703 Producción visual 

IFDC El Bolsón 

ACOSTA, Verónica Andrea 24.663.351 Producción cerámica y química IFDC El Bolsón 

LUCERO, Carla Deborah 30.181.537 Producción cerámica y química IFDC El Bolsón 

MASTRUZZO, Julieta 26.191.947 Producción cerámica y química IFDC El Bolsón 

FOLLONIER, Hugo Andrés 29.237.159 Producción digital IFDC El Bolsón 

CERVI, Santiago Martín 25.434.338 Arte de la Tridimensión IFDC El Bolsón 

TAMMONE, Adrián Ernesto 21.871.436 Estética IFDC El Bolsón 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 



14 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nómina de Veedores Gremiales propuesta por la Unión  de Trabajadores de la Educación de Río 

Negro a desempeñarse en el Concurso de Antecedentes y Oposición para la designación de profesores 

titulares, destinados a la cobertura de cargos docentes en los Institutos de Formación Docente 

Continua de la Provincia de Río Negro, convocado por la Resolución Nº 3558/18, 

 

 

Nombre y Apellido  D.N.I  

Ana Edith Bartolo  20.934.241  

Cristian Omar Coali 25.168.439  

Ricardo Esteban Paz  24.450.891  

Anahí Mealla 27.883.072  

Julia Domínguez  24.785.457  

Paula Yáñez  28.219.330  

Anahí Lantier 23.856.880  

EditNemesis 18.566.106  

Gustavo Cifuentes  25.702.593  

José Luis Burgos  21.387.610  

María Inés Hernández  17.358.096  

Mariela Peña  23.237.910  

Marita Roa  24.316.699  

Pedro Irazabal 31.514.056  

Susana Abdala  14.982.054  

Viviana Rancaño 18.322.668  

Patricia Ponce  18.218.114  

Gabriela González  21.086.326  

Clara Buzo  18.792.950  

María Alejandra Grau  16.759.175  

Claudia Vechiarto 21.389.791  

Florencia Rusca 34.608.358  

Dardo Ariel Comba  18.100.602  

Mariela Andrea Sánchez  17.460.648  

María Fernanda Cormace 22.048.412  

Juan Cruz Godoy  29.251.042  

Alejandra Paredes  30.520.301  

Viviana Soledad Orellano 25.093.529  

EvelinaBrinnitzer 14.768.220  

Cintia Fernández  35.046.818  

Marcela Stazzone 17.528.472  

Aldo Horacio Villanueva  16.612.436  

Norma Pérez  17.704.595  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

   Provincia de Río Negro 
        CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 


